

## Nr 98

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1962/63 till nybyggnad för statens polisskolas huvudskola i Stockholm.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 60 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 16 februari 1962, föreslagit riksdagen att till Nybyggnad för statens polisskolas huvudskola i Stockholm för budgetåret 1962/63 under statens allmänna fastighetsfond, inrikesdepartementet, anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kr.

I propositionen föreslås, att en nybyggnad kommer till stånd för statens polisskolas huvudskola i Stockholm. De nya lokalerna avses bli förlagda till en tomt inom Solna stad omedelbart invid statens bakteriologiska laboratoriums område. Förslaget omfattar en huvudbyggnad, innehållande klassrum och andra lärosalar m. m., jämte en därtill ansluten byggnad för skriv- och samlingsal samt matsal. En särskild gymnastikhallsbyggnad avses bli uppförd. Härtill kommer vissa utomhusanläggningar för övningar i polisiära ämnen m. m.

Förslaget har kostnadsberäknats till 8 milj. kr., varav 300 000 kr. hänförs till utbyggnad av panncentralen vid statens bakteriologiska laboratorium, som avses skola tillgodose även polisskolans värmebehov.

I propositionen föreslås, att 3 milj. kr. anvisas för påbörjande av byggnadsarbetena under nästa budgetår.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propositionen.

*Utskottet.* Av propositionen framgår, att statens polisskolas huvudskola i Stockholm sedan flera år haft stora lokalsvårigheter, vilket medfört betydande olägenheter för undervisningen. I likhet med departementschefen finner utskottet det därför angeläget, att frågan om anordnandet av lämpliga lokaler för skolan snarast finner sin lösning. Berörda byggnadsfråga har tidigare underställts riksdagens prövning. I 1957 års statsverksproposition föreslog Kungl. Maj:t anvisande av medel för fortsatt projektering av en nybyggnad för polisskolans huvudskola inom Mariebergssområdet i Stockholm. I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 65 år 1957 anförde

utskottet med anledning härav, att utskottet förutsatte, att innan definitiv ställning toges till frågan om lokaliseringen av ifrågavarande nybyggnad samråd skedde med arbetsmarknadsstyrelsen i dess egenskap av centralt lokaliseringsorgan i syfte att närmare undersöka möjligheterna att förlägga skolan på ort utanför Stockholm. Med hänsyn till att lokaliseringsutredningen rörande statlig verksamhet sedermera tillstyrkt en fortsatt placering av polisskolans huvudskola inom Stockholms-området, anser sig utskottet nu böra godtaga den i förevarande proposition föreslagna förläggningen av skolan till område inom Solna stad.

Det framlagda byggnadsförslaget, som kostnadsberäknats till 8 milj. kr., har icke givit utskottet anledning till erinran.

Med godtagande av departementschefens förslag jämväl i övrigt hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Nybyggnad för statens polisskolas huvudskola i Stockholm* för budgetåret 1962/63 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kr.

Stockholm den 3 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*  
från första kammaren: herrar Boman, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Bergman, Per Jacobsson, Rikard Svensson, Bengtson, fru Wallentheim, herrar Mårtensson, Birke, Bertil Petersson och Nils-Eric Gustafsson; samt  
från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Andreasson, Eliasson i Sundborn, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Skellefteå, Kellgren och Fagerlund.